УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.10.2022 № 137-уг
г. Иваново

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
по африканской чуме свиней на территории Ивановской области

и признании утратившим силу указа Губернатора
Ивановской области от 05.09.2022 № 113-уг «Об установлении

ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме
свиней на территории Ивановской области»

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации
от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 28.01.2021 № 37
«Об утверждении Ветеринарных правил осуществления
профилактических, диагностических, ограничительных и иных
мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов
африканской чумы свиней», на основании представления начальника
службы ветеринарии Ивановской области от 21.10.2022
№ СВ-16687-1-134 п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по
африканской чуме свиней на территории земельного участка с
координатами 57.46483, 42.01627 юго-восточнее д. Долгово Наволокского
городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской
области.

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Ивановской
области от 05.09.2022 № 113-уг «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории
Ивановской области».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский